
Závěrečný účet
MĚSTYSE  NEDVĚDICE

za rok 2014

Projednáno zastupitelstvem městyse dne:

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Úřední deska městyse 
Nedvědice

Elektronická úřední deska 
www.nedvedice.cz

Ing. Pavel Vejrosta
starosta



Stavy účtů:

Číslo účtu SÚ AÚ 01.01.2014 31.12.2014

Běžný účet 7600326604/0600 231  0010

Běžný účet - Česká spořitelna 2897369329/0800 231  0012

Spořící účet 196432816/0600 231  0015

Běžný účet - Víceúčelové hříště 213709021/0600 231 0016                         -        

212295816/0600 231 0017

Běžný účet - FIO 1400084885/2010 231 0018                   98,00                        62,00      
Česká národní banka 94-115641/0710 231 0020

Hospodářská činnost 7600123604/0600 241 0080

SF 30007-7600326604/0600 236  0100

Pokladna rozpočtové činnosti 261  0100                         -                                -        
Pokladna hospodářské činnosti 261  0080                         -                                -        
Peníze na cestě 262     ….                          -                                -        

Úvěry:

Číslo účtu SÚ AÚ 01.01.2014 31.12.2014

Česká spořitelna 336962449/0800 451 0200

Česká spořitelna 395426419/0800 421 0202                         -                                -        

 1 010 003,73       2 849 961,87      
 233 722,99       175 758,27      

 6 192 006,98       306 602,96      
 32 427,02      

Běžný účet - Parkoviště pro 
návštěvníky hradu Pernštejna  1 091 450,22       48 622,17      

 33 075,64       133 551,03      

 358 268,02       502 897,22      
 87 287,76       88 407,07      

 2 499 996,00       499 992,00      





Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2014 (výkaz FIN 2-12)

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2014

Třída 1 - daňové příjmy
Třída 2 - nedaňové příjmy
Třída 3 - kapitálové příjmy
Třída 4 - přijaté dotace

PŘÍJMY CELKEM

Třída 5 - běžné výdaje
Třída 6 - kapitálové výdaje

VÝDAJE CELKEM

Saldo: Příjmy - výdaje

Třída 8 - financování
-
Prostředky min. let                               -        

FINANCOVÁNÍ CELKEM

 13 684 000,00       14 201 100,00       14 739 513,17      
 3 134 900,00       3 662 700,00       3 571 928,26      

 10 000,00       62 000,00       62 462,00      
 837 300,00       6 684 100,00       28 709 787,36      

 17 666 200,00       24 609 900,00       47 083 690,79      

 13 803 300,00       12 711 400,00       33 207 634,98      
 1 862 800,00       16 352 500,00       15 817 036,26      

 15 666 100,00       29 063 900,00       49 024 671,24      

 2 000 100,00      -4 454 000,00      -1 940 980,45      

-2 000 100,00      -2 000 100,00      -2 000 004,00      
 6 454 100,00       5 012 252,93      

Operace nemající charakter 
příjmů a výdajů (jistoty 
výběrového řízení, PDP 
DPH) -1 071 268,48      

-2 000 100,00       4 454 000,00       1 940 980,45      



 Běžný účet (231 0010) 
Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený

 Počáteční stav 

4111                       -                   20,0      

4111                       -                19,5      

4121                       -              380,3            380,3      

                      -                19,9      

                      -                79,7      

4116                       -                70,7      

                      -                  6,8      

                      -                60,0      

4122                       -                49,4      

4122           4,0      

                      -                98,8      

                      -        

                      -                95,9      

                      -        

 Příspěvek na ČOV - obec Černvír         92,0              92,0      

Pol.
Orj.

 1 010 003,73      

 Dotace na volby UZ 98187 
(viz.účet ČNB) 

 Dotace na volby UZ 98348 
(viz.účet ČNB) 
 Dotace - souhrnný finanční vztah 
(na účet ČNB) 

 SZIF - Obnova lesního porostu po 
kalamitě vobecních lesích (viz.účet 
ČNB) UZ 89007 

4113
27

 SZIF - Obnova lesního porostu po 
kalamitě vobecních lesích(viz.účet 
ČNB) UZ  89008 

4113
27

 Dotace Úřadu práce na VPP 
UZ13234 (viz.účet ČNB) 

 Dotace JMK - lesy (viz.účet ČNB) 
UZ 103 

4122

 Dotace JMK - SPP (viz.účet ČNB) 
UZ 339 

4122
24

 Dotace JMK - Dětem naučnou 
stezkou (viz.účet ČNB) UZ  342 

 Dotace JMK - požární ochrana UZ 
14004  4 000,00       4 000,00      

 Dotace neinvestiční - Parkoviště 
UZ 86005 (viz. samostatný účet) 

4123
302

 Dotace investiční - Parkoviště UZ 
86505 (viz. samostatný účet) 

4223
302  3 607,5      

 Dotace - Protipovodňová opatření 
UZ 90877 (viz.účet ČNB) 

4213
304 

 Dotace - Protipovodňová opatření 
UZ 15825 (viz.účet ČNB) 

4216
304  1 630,9      

4221
202  92 000,00       92 000,00      



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

4222                       -                90,0      

 SPP - příspěvek obce Doubravník           3,0      

 SPP - příspěvek obce Ujčov           2,0      

        25,0      

4131       320,0            283,1      
 Převod mezi účty obce 4134

                      -        
 IDS (25,- Kč/obyv.) 2221         33,0                 33,0      
 SVK Žďársko-čl.příspěvek 2310       132,0               132,0      

2310          417,6      

2310               49,7      

2310          243,7      

      103,0                 34,0      
                      -        

 Dotace, příspěvky:                       -        

 Dotační program (nerozdělený) 3419                       -              130,0      

 ZpěvAhra Nedvědice            27,0      

 Den tance              1,4      

           60,0      

 Jurman - kniha              3,0      

 KČT Nedvědice - dotační program              7,5      

 Dotace JMK - vodovod (náklady 
roku 2015) UZ 231 (viz.účet ČNB) 

4121
24  3 000,00       3 000,00      

4121
24  2 000,00       2 000,00      

 Příspěvek města Tišnov - S párou 
na Pernštejn 

4121
24  25 000,00       25 000,00      

 Hospodářský výsledek HČ-převod 
na účet rozpočtového hospodaření  283 083,01       283 083,01      

 10 323 000,00       10 323 000,00      

 33 000,00      -33 000,00      
 132 000,00      -132 000,00      

 SVK Žďársko-příspěvek na 
novostavbu vodovodu k Pernštejnu  417 572,00      -417 572,00      

 MAS Zubří země - Znám 
Křišťálovou studánku - podíl obce  49 622,30      -49 622,30      

 MAS Zubří země - Znám 
Křišťálovou studánku - půjčka  243 653,70      -243 653,70      

 Mikroregion Pernštejn - členský 
příspěvek 

3636
186  34 000,00      -34 000,00      

3319
18  27 000,00      -27 000,00      
3319
28  1 337,00      -1 337,00      

 S párou na Pernštejn - příspěvek 
ČD na parní vlak 

3319
225  60 000,00      -60 000,00      

3319
29  3 000,00      -3 000,00      

3419
21  7 500,00      -7 500,00      



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

             2,5      

           76,0      

           40,0      

 SDH Nedvědice                       -        

 SDH Pernštejn - dotační program              6,5      

             2,5      

             2,5      

                      -        

 Svaz tělesně postižených            10,0      

 Dotační program (nerozdělený) 3419                       -        

3900                       -        
 Národní památkový ústav 2143                       -        

 České dráhy - S párou na Pernštejn                       -        
                      -        

 Daňové příjmy od FÚ:                       -        

1111

1112       130,0            130,0      
 DPFO vybíraná srážkou 1113       270,0            270,0      
 DPPO 1121

 DPH 1211

 Za odnětí půdy ze ZPF 1334                       -                              -        

 Za odnětí pozemků fce lesa 1335               928,00                    928,00                1,0      
 Daň z nemovitostí 1511       600,0            600,0      
 Pokuta za porušení ŽP 3769                       -        

 KČT Nedvědice - dar v rámci 
celostátního výnosu z loterií 

3419
21  2 500,00      -2 500,00      

 SK Pernštejn Nedvědice - dotační 
program 

3419
23  76 000,00      -76 000,00      

 SK Pernštejn Nedvědice - dar v 
rámci celostátního výnosu z loterií 

3419
23  40 000,00      -40 000,00      

5512
10

5512
10  6 500,00      -6 500,00      

 SDH Pernštejn dar v rámci 
celostátního výnosu z loterií 

5512
10  2 500,00      -2 500,00      

 SDH Nedvědice - dar v rámci 
celostátního výnosu z loterií 

5512
25  2 500,00      -2 500,00      

 SDH Pernštejn - dar v rámci 
celostátního výnosu z loterií 

5512
10

4359
27  10 000,00      -10 000,00      

 Český svaz bojovníků za svobodu 
Brno-dar 

3319
224

 DPFO ze závislé činnosti a 
funkčních požitků  2 955 535,33       2 955 535,33       2 700,0       2 700,0      

 DPFO ze samostatně výdělečné 
činnosti  60 349,44       60 349,44      

 298 611,23       298 611,23      
 3 156 671,13       3 156 671,13       2 500,0       3 000,0      
 6 151 188,00       6 151 188,00       5 500,0       6 000,0      

 595 917,90       595 917,90      



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

1122       584,5      
                      -        

 Místní poplatky:                       -        

 Likvidace komunuálního odpadu 1340       685,0            685,0      
 Psi 1341         45,0              45,0      
 Rekreační pobyt 1342           9,0              22,0      
 Veřejné prostranství-stánky 1343         22,0              22,0      

        20,0              26,3      

              300,00                    300,00                0,3      

          3,0                3,0      

         11,0               11,0      
 Ubytovací kapacita 1345           7,0              17,0      
 VHP - odvod výtěžku 1351         85,0              49,0      

                      -        

 Správní poplatky:                       -        

 Sňatek         10,0              10,0      

 Matriční poplatky         15,0              15,0      

 Trvalý pobyt           2,0                2,0      

 Czech POINT           8,0                8,0      
                      -        

 Lesy (viz.dotace) 1032       121,0            254,0            121,0               334,4      

2143             -                  3,0            120,0               136,4      

 Komunikace 2212       200,0               403,1      

2219                       -              397,0      

2310                       -              385,0               105,0      

 DPPO obce Nedvědice za hlavní a 
hosp.činnost  584 440,00       584 440,00       1 062,0      

 697 845,00       697 845,00      
 45 617,00       45 617,00      
 22 270,00       22 270,00      
 26 340,00       26 340,00      

 Veřejné prostranství-Slavnosti 
Pern.panství 

1343
24  26 250,00       26 250,00      

 Veřejné prostranství-umístění 
staveb.mat. 

1343
30

 Veřejné prostranství-stání 
motorového vozidla 

1343
35  2 160,00       2 160,00      

 Veřejné prostranství-umístění 
reklamního zařízení 

1343
36  10 950,00       10 950,00      

 17 816,00       17 816,00      
 48 849,14       48 849,14      

1361
31  11 000,00       11 000,00      
1361
32  17 145,00       17 145,00      
1361
33  1 750,00       1 750,00      

1361
38  7 580,00       7 580,00      

 253 946,00       332 099,00      -78 153,00      

 Cestovní ruch, Dětem naučnou 
stezkou (Kovářova louka-viz.dotace 
JMK)  2 883,00       130 921,68      -128 038,68      

 305 006,31      -305 006,31      

 Chodníky, Parkoviště Pernštejn 
(viz.výdej na samostatném účtu)  12 075,7      
 Vodovod (SVK Žďársko, MAS 
Zubří země - viz. Výše) 



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

2321        111,3               123,4      

3113       627,4            632,7      
 Knihovna 3314           4,6                4,6              78,9                 79,5      
 Vydavatelská činnost (kalendáře) 3316             -                  5,0              50,0                 50,0      

3319       550,0            501,8            595,0               664,2      

 Rozhlasová relace           6,0                7,5                2,0                   2,3      

 KTV, teletext        211,6            213,4            170,6               311,5      
 Zpravodaj 3349         12,0              12,0              64,0                 64,0      
 Sokolovna 3392         36,0              52,0            287,5               177,5      

3399         28,6                 27,1      

 Zimní stadion               175,25                  -                86,0                2,0                 95,0      

 Koupaliště-vodné                       -                  1,2                1,2                1,2                   1,3      

               500,00      -             500,00      

               159,00      -             159,00                0,5                   0,5      

 Zdravotní středisko 3511       454,9            525,9            402,4               346,0      
 Byty    3612       371,7            375,0            106,1               128,3      

 Kanalizace ,úroky z úvěru 
viz.samostatný účet  68 355,00      -68 355,00      

 Základní škola a Mateřská škola 
Nedvědice, příspěvková organizace  632 680,00       2 767 680,00      -2 135 000,00       2 887,4       2 792,7      

 4 565,00       78 839,81      -74 274,81      
 5 350,00       39 691,00      -34 341,00      

Kultura - (divadlo Vír, Štěpánov,  
Brno, Slavnosti Pernštejnského 
panství (dotace,  veřejné 
prostranství  viz. výše),        S párou 
na Pernštejn  (dotace),  Vánoční 
koncert, Celé Česko čte dětem,  
Karneval v sokolovně, Dětský den, 
Čarodějnice, dětský den (podpora 
MAS Zubří země 14.560,-)
* podpora nezahrnuta  (viz. výše)

 498 260,00       621 628,09      -123 368,09      

3341
41  7 800,00       2 299,00       5 501,00      

3341
43,44  215 730,00       294 446,01      -78 716,01      

 8 545,00       53 621,00      -45 076,00      
 53 972,45       159 451,06      -105 478,61      

 SPOZ-věnec k pomníku, loučení s 
MŠ, vítání občánků  15 451,00      -15 451,00      

3412
45  86 484,00       86 308,75      

3412
49  1 239,00       1 239,00      

 Víceúčelové hřiště u ZŠ (náklady 
viz.samostatný účet) 

3412
401  1 735,1      

Malý svratecký maraton
podpora viz. výše

3419
412

 447 519,98       315 209,49       132 310,49      
 368 117,97       80 230,83       287 887,14      



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

 Nebytové prostory - OD 3613       382,5            387,5              90,0                 34,0      

Veřejné osvětlení 3631       401,0               408,5      

3632         36,0              25,2              57,0                 31,9      
 Územní plán 3635                       -              408,0                    -        

3639         64,9            157,4            664,7               545,0      
 Nebezpečný odpad 3721               720,00                0,7              25,0                 26,5      

3722         60,0              60,0            689,0               689,0      

3725        114,6            154,1            145,0               181,7      

3729         20,0      

3745         24,2            160,8              90,0                 90,0      

 Pečovatelská služba 4351               114,00                0,1            120,0               120,0      

 Rezerva na krizové události 5212                       -                10,0                 10,0      

5512         16,9              22,0            322,6               362,6      

6112           3,1      

6115            25,6      

6117            21,3      

6171         38,4              48,7      

 387 498,00       33 824,34       353 673,66      

 404 449,97      -404 449,97      

 Pohřebnictví (oprava oplocení - 
kamenické práce)  24 663,40       27 593,20      -2 929,80      

Komunální služby
* prodej pozemků 62.462,-
* koupě pozemků 205.560,-  158 079,00       483 914,30      -325 835,30      

 26 435,00      -25 715,00      

 Svoz kom.odpadu - poplatek za 
svoz viz. víše pol. 1340, zahrnut 
příjem od podnik.osob  53 924,00       656 982,50      -603 058,50      

 Bonus za třídění odpadů, sklo, 
plasty, kovošrot, biologický odpad  153 712,40       172 366,00      -18 653,60      
 Ostatní nakládání s odpady (příjem 
z uložené sankce)  20 000,00       20 000,00      

 Protipovodňová opatření 
(viz.příjem dotace) 

3744
304  1 919 484,10      -1 919 484,10       1 919,7      

 Péče o obec a veřejnou zeleň, 
prodej dřeva, výletiště oprava 
plochy  160 757,00       72 908,13       87 848,87      

 120 000,00      -119 886,00      

Požární ochrana Nedvědice 
* podpora nezahrnuta viz.výše
* auto 199.650,-  19 714,33       317 946,76      -298 232,43      

 Zastupitelé (uvolnění, neuvolnění, 
komise)  1 733,99       914 320,70      -912 586,71       1 424,0       1 431,0      

 Volby do zastupitelstva obce UZ 
98187 (dotace viz.výše)  25 450,00      -25 450,00      

 Volby do EP UZ 98348 (dotace 
viz.výše)  21 230,41      -21 230,41      
Správa
Dotace Úřadu práce na VPP  48 311,63       3 135 078,92      -3 086 767,29       3 391,0       3 491,2      



Par.

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

 schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený
Pol.
Orj.

 Úroky, dividendy, poplatky banky  6310 -             522,92              10,0              10,0              10,0                 10,0      
 Pojistné obce 6320       120,0               120,0      
 Převod na účty obce 6330         45,0                 45,6      

6399          539,1      
 Odvod DPH 6399       200,0      

6402                       -                  0,7                0,7      
 Vratka dotace na volby min.let 6402              5,0      

8901

 Financování 8115                       -              

8124       
 Celkem 

   

 2 557,08       3 080,00      
 111 588,00      -111 588,00      

 11 748 511,00      -11 748 511,00      

 Daň z příjmů práv.osob obce 
(vlastní příjem)  539 030,00      -539 030,00       1 000,0      

 822 774,97      -1 071 515,11       1 894 290,08      -1 894,2      
 Doplatek dotace na volby 
předchozího roku (viz.účet ČNB) 

 4 981,08      -4 981,08      

 Pomocná pložka pro vyúčtování 
DPH dle par. 92e) - přenesená 
daňová působnost  52 136,64       1 955 946,55      -1 903 809,91      

 6 450,9      

 Splátka úvěru ČS (viz. Samostatný 
účet) orj. 451 -2 000,1      -2 000,1      

 29 965 385,02       28 125 426,88       2 849 961,87       17 620,9       24 564,0       15 620,8       29 015,4      -2 000,1       4 450,8      

 Rozpočtová skladba je vázána na pohyb peněžních prostředků (tzv. cash princip).  Příjmy a výdaje rozpočtové skladby kopírují 
připsání nebo odepsání peněžních prostředků na bankovních účtech.   

Rozpočet se stanovuje jednou částkou pro všechny typy bankovních účtů. 
Účet hospodářské činnosti rozpočtovou skladbu nezahrnuje.



 Česká spořitelna  (231 0012) 
 běžný účet zřízený v souvislosti s poskytnutím úvěru na kanalizaci 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav 

2321

 Splátka úvěru  8124

 Úroky, poplatky banky 6310                    61,08      

 Převod mezi účty obce 

 Celkem 

 Spořící účet (231 0015) 
 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Počáteční stav 

 Převod mezi účty obce 

 Úroky 6310

 Celkem 

 spolufinancováno z prostředků ROP Jv 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav                               -        

 Převod mezi účty 

 Práce 3412

 Úroky, poplatky banky 6310                  153,02                        574,00      -                     420,98      

 Celkem 

 Parkoviště pro návštěvníky hradu Pernštejn (231 0017) 
 spolufinancováno z prostředků ROP Jv 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav 
 Dotace neinvestiční  I. etapa 4123

 Dotace investiční I. etapa 4223

 Převod mezi účty 
 Vratná kauce, prenesena daňová působnost (DPH) 8901                          -        
 Parkoviště 2219                          -        

 Úroky, poplatky banky 6310 -                  65,90                        754,00      -                     819,90      

 Celkem 

 FIO banka (231 0018) 
 účet zřízen z důvodu evidence cenných papírů 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav                         98,00      

 Převod mezi účty obce 4134                          -                                      -        

 Poplatky banky 6310                     36,00      -                       36,00      

 233 722,99      

 Náklady související s úvěrovým účtem (převod na 
úroky z úvěru)  36 312,80      -36 312,80      

 2 000 004,00      -2 000 004,00      

 4 709,00      -4 647,92      

4134
6330  1 983 000,00       1 983 000,00      

 1 983 061,08       2 041 025,80       175 758,27      

 6 192 006,98      
4134
6330  2 000 000,00       7 900 000,00      -5 900 000,00      

 14 595,98       14 595,98      

 2 014 595,98       7 900 000,00       306 602,96      

 Dětská hřiště, víceúčelové hřiště a sociální zázemí v ZŠ Nedvědice - 
modernizace a vestavba 

4131
6330  1 570 000,00       1 570 000,00      

 1 537 152,00      -1 537 152,00      

 1 570 000,00       1 537 152,00       32 427,02      

 1 091 450,22      
 98 746,19       98 746,19      

 3 607 474,66       3 607 474,66      
4131
6330  6 150 000,00       6 150 000,00      

 832 541,43       832 541,43      
 11 730 770,43      -11 730 770,43      

 6 982 541,43       11 730 770,43       48 622,17      



 Celkem                          -                            36,00                              62,00      

 Česká národní banka (231 0018) 
 účet povinně zřízen z důvodu příjmu dotací 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav 

 Volby do zastupitelstva obce UZ 98187 4111                          -        
 Volby do EP UZ 98348 4111                          -        

4112                          -        

4113

Dotace Úřadu práce na VPP UZ 13234 4116                          -        

 Dotace JMK - lesy UZ 103 4122

 Dotace JMK - SPP UZ 339 4122

4122

 Dotace JMK - vodovod UZ 231 4222

 Převod mezi účty obce 4134

 Poplatky banky, úroky 6310                      5,89                        180,00      -                     174,11      

 Doplatek dotace 2013 (volby UZ 98008) 6402                  677,00                            677,00      

 Celkem                      5,89                        180,00      

 Rozpočtováno u položek hl.rozp. hospodaření, převody mezi rozpočtovými účty nejsou předmětem rozpočtování 

 33 075,64      

 20 000,00       20 000,00      
 19 500,00       19 500,00      

 Dotace JMK v rámnci souhrnného dotačního 
vztahu  380 300,00       380 300,00      

 Dotace SZIF - obnova lesního porostu po kalamitě 
v obecních lesích UZ 89007, 89008  99 600,00       99 600,00      

 70 670,00       70 670,00      

 6 800,00       6 800,00      

 60 000,00       60 000,00      

 Dotace JMK - Dětem naučnou stezkou (Kovářova 
louka-herní prvky) UZ 342  49 340,00       49 340,00      

 Dotace SFŽP - protipovodňová opatření UZ 90877, 
15825 

4213
4216  1 726 762,50       1 726 762,50      

 90 000,00       90 000,00      

 2 423 000,00      -2 423 000,00      

 133 551,03      



 





 Česká spořitelna - úvěr  (451 0200) 

 Úroková sazba % 2,36  p.a.

 Datum uzavření smlouvy 08.03.2012

 Výše úvěru 4 500 0000,- Kč

 Předpokládaný termín poslední splátky 20.03.2015

V Kč
 Stav k 1.1.2014 

 Stav k 31.12.2014 

 Česká spořitelna - úvěr  (451 0202) 

 Úroková sazba % 1,35  p.a.

 Datum uzavření smlouvy 04.06.2014

 Výše úvěru 13 000 0000,- Kč

 Předpokládaný termín poslední splátky 31.12.2015

V Kč
 Stav k 1.1.2014                                                                                      -        

 Stav k 31.12.2014 -

 Financování projektu "Kanalizace Nedvědice - lokalita k Černvíru, Krčín, Vejpustek, Žlíbky a K 
Pernštejnu v k.ú. Nedvědice pod Pernštejnem a Pernštejn" 

 2 499 996,00      

499 992,00 

 Překlenovací úvěr na projekt "Parkoviště pro návštěvníky hradu Pernštejn" a  projekt "Dětská 
hřiště, víceúčelové hřiště a sociální zázemí v ZŠ Nedvědice" 



 Sociální fond (236 0100) 
Pol

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 

 Rozpočet v tis. Kč 
 příjmy  výdaje financování

Par  schválený  upravený  schválený  upravený schválený upravený

 Počáteční stav 
 Převod z běžného účtu 4134       45,0            45,6      
 Zastupitelstvo obce 6112        7,0           10,2      
 Správa 6171      37,6           37,6      
 Poplatky banky,úroky 6310                   85,96                     612,00              0,3              0,3             0,7             0,7      
 Financování 8115                        -           3,2

 Celkem       45,3            45,9           45,3           48,5      0 3,2

 HČ (241 0080) 

 Příjmy  Výdaje  Zůstatek 
 Počáteční stav 
 Doprava 
 Parkoviště 
 Úroky, poplatky banky                360,61      
 Zaokrouhlení DPH                        -        

 Konečný stav 

 88 407,07      
 45 511,00      

 7 479,30      
 36 386,35      

 45 596,96       44 477,65       88 407,07      

 358 268,02      
 59 503,50       44 769,14       14 734,36      

 603 396,72       140 229,28       463 167,44      
 4 244,00      -3 883,39      

 Převod zisku r.2013 na 
běžný účet  283 083,01      -283 083,01      

 Daň z příjmů 
právnických osob 
(příjmem rozpočtu, 
převod v roce 2015)  91 010,00      -91 010,00      

 502 897,22      

 Hospodářská činnost se neřídí rozpočtovou skladbou.Hospodaření vychází z nákladových a 
výnosových účtů bez návaznosti na pohyb na běžném účtu. 



Dotace a příspěvky právnickým a fyzickým osobám - k vyúčtování

Schválena podpora  Poskytnuto  Vyúčtováno 

Dotační program

ZpěvAhra o.s., Nedvědice                      -        
SDH Pernštejn                      -        

                     -        

                     -        
SK Pernštejn Nedvdice                      -        
Jan Mokrý - Den tance

Celkem

Dotace, příspěvky, půjčky právnickým a fyzickým osobám - dary

 Schváleno  Poskytnuto 

MAS Zubří země, o.p.s. - projekt "Znám křišťálovou studánku…"

      
SDH Pernštejn                         -        
SDH Nedvědice                         -        

SK Pernštejn Nedvdice       

K vrácení
(vráceno)

 27 000,00       27 000,00       27 000,00      
 6 500,00       6 500,00       6 500,00      

Svaz tělesně postižených v 
České republice, místní 
organizace Nedvědice  10 000,00       10 000,00       10 000,00      

Odbor klubu Českých turistů 
Nedvědice  7 500,00       7 500,00       7 500,00      

 76 000,00       76 000,00       76 000,00      
 3 000,00       3 000,00       1 337,00       1 663,00      

 130 000,00       130 000,00       128 337,00       1 663,00      

Ing. Hynek Jurman - kniha 
Příběhy hřbitovů Bystřicka a 
okolí  3 000,00       3 000,00      

České dráhy -S párou na 
Pernštejn  60 000,00       60 000,00      

* půjčka na předfinancování 
projektu ve výši příslibu 
dotace se SZIF  243 653,70       243 653,70      

* dotace na spolufinancování 
projektu  49 622,30       49 622,30      

Finanční dary (financované z podílu na celostátním výnosu z loterií 
a jiných her)

Odbor klubu Českých turistů 
Nedvědice  2 500,00       2 500,00      

 2 500,00       2 500,00      
 2 500,00       2 500,00      

 40 000,00       40 000,00      

Kontrolu plnění podmínek poskytnutých dotací a příspěvků provedl Finanční výbor městyse 
Nedvědice dne  18.2.2014





Poskytovatel, účel ÚZ Pol  Příslib dobace  Skutečnost  Čerpání Poznámka

Volby do zastupitelstva obce 98187 4111

Volby do EP 98348 4111

4113

Dotace Úřadu práce na VPP 13234 4116 Plně vyčerpáno

103 4122 Plně vyčerpáno

339 4122 Plně vyčerpáno

342 4122 Plně vyčerpáno

231 4222  - 

Dotace JMK - územní plán 363                    -                          -        
Dotace JMK - požární ochrana 14004 4122 Plně vyčerpáno

Příspěvek obce Černvír na ČOV  4221 Plně vyčerpáno

Dotace obce Doubravník na SPP  4121 Plně vyčerpáno
Dotace obce Ujčov na SPP  4121 Plně vyčerpáno

 4121 Plně vyčerpáno

Příjemce, účel Pol.  Příslib  Skutečnost  Čerpání Poznámka
SVK Žďársko 5329 Vyrovnáno

SVK Žďársko - ČOV 5367

6349 Vyrovnáno

Mikroregion Pernštejn 5329 Vyrovnáno

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně

 20 000,00       20 000,00       25 450,00      
Doplatek 5.450,- Kč 
uhrazen v r.2015

 19 500,00       19 500,00       21 230,41      
Doplatek 1.730,41 Kč 
uhrazen v r.2015

Dotace SZIF - obnova lesního 
porostu po kalamitě v obecních 
lesích

89007
89008  99 600,00       99 600,00       99 600,00      

Plně vyčerpáno
80 % dotace poskytnuta 
z Evropského 
zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova, 20 % 
státní rozpočet

 70 670,00       70 670,00       70 670,00      

Dotace JMK na hospodaření v 
lesích  6 800,00       6 800,00       6 800,00      
Dotace JMK na Slavnosti 
Pernštejnského panství 2014  60 000,00       60 000,00       60 000,00      

Dotace JMK Dětem naučnou 
stezkou  49 340,00       49 340,00       49 340,00      

Dotace SFŽP - Protipovodňová 
opatření

90877
15825

4213
4216  1 726 762,50       1 726 762,50       1 726 762,50      

85% EU-fond 
soudržnosti, Evropský 
fond pro regionální 
rozvoj, 5% dotace SFŽP
Akce bude dokončena a 
doúčtována v r. 2015

Dotace ROP Jv - Parkoviště pro 
návštěvníky hradu Pernštejn
 I. etapa
 

86005
86505

4123
4223  3 706 220,85       3 706 220,85       3 706 220,85      

 Dotace  85 % EU, 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj, 
investice do vaší 
budoucnosti

Dotace JMK - novostavba 
vodovodu  90 000,00       90 000,00      

Dosud nečerpáno, 
uzavření akce k 
30.9.2015

 112 100,00      
Dosud nečerpáno, 
předpoklad čerpání 2015

 4 000,00       4 000,00       4 000,00      

 92 000,00       92 000,00       92 000,00      

 3 000,00       3 000,00       3 000,00      
 2 000,00       2 000,00       2 000,00      

Dotace města Tišnov - S Párou 
na Pernštejn  25 000,00       25 000,00       25 000,00      

 132 500,00       132 500,00       132 500,00      

 742 673,00       742 673,00       742 673,00      
Vyrovnáno (smlouva 
2012)

SVK Žďársko-příspěvek na 
novostavbu vodovodu k 
Pernštejnu  417 572,00       417 572,00       417 572,00      

 34 000,00       34 000,00       34 000,00      



Rozestavěné investice

Stav k 1.1.2014 Rok 2014 Stav k 31.12.2014

041 01 Územní plán                          -                                 -                                 -        

042 01 Dopravní opatření na zklidnění dopravy                          -        

042 02 Sokolovna - rekonstrukce II.etapa                          -        

042 03 Pozemek ADID                          -        

042 04

042 05 Obchodní dům - byty                          -        

042 06 Obchodní dům - prodejní prostory                          -        

042 08

042 10 Kanalizace u rybníka                          -        

042 11                   859,10                        859,10      

042 13                          -        

042 14 Sportovní hala                          -        

042 15 Památný strom-sloupky                          -        

042 16                          -                          500,00                        500,00      

042 17 Komunikace za MEZem                          -        

042 19 Parkoviště "U hřbitova"                          -        

042 21                          -        

 90 000,00       90 000,00      

 3 875 088,50       3 875 088,50      

 4 950,00       4 950,00      

Parkoviště Pernštejn (cena bez DPH). 
Dotace  85 % EU, Evropský fond pro 
regionální rozvoj, investice do vaší 
budoucnosti  612 625,00       16 346 521,00       16 959 146,00      

 168 400,00       168 400,00      

 140 000,00       140 000,00      

Víceúčelové hřiště u ZŠ
- dotace 85 % EU, Evropský fond pro 
regionální rozvoj, investice do vaší 
budoucnosti, poskytnuta v r.2015  153 990,00       3 285 465,00       3 439 455,00      

 3 630,00       3 630,00      

Protipovodňová opatření 
- zálohově uhrazeno 1.918.625,00 Kč
 - dotace 85% EU-fond soudržnosti, 
Evropský fond pro regionální rozvoj, 
5% dotace SFŽP
Akce bude dokončena a doúčtována v 
r. 2015

Automobil LAND ROVER - požární 
ochrana  199 650,00       199 650,00      

 558 610,00       558 610,00      

 38 400,00       38 400,00      

Kanalizace u rybníka-kan.přípojka k 
č.p. 57 (požární zbrojnice)

 223 472,00       223 472,00      

 66 563,00       66 563,00      

Dům s pečovatelskou službou - 
neuhrazená faktura 1.655.125 Kč 
(zahájení stavby v r. 1996) - finančně 
vypořádáno, zrušení v evidenci vázne 
na zápisu  v katastru nemovitostí ze 
strany firmy MEZ - sníženo o cenu 
pozemku, který byl přeřazen na 031  2 954 710,00       2 954 710,00      



Dokončené investice, pořízené investice

 Stav k 1.1.2014 Rok 2014 Stav k 31.12.2014

021 425 Veřejné osvětlení - Kovářova louka                          -        

022 066 Naučná stezka Smrček                          -        

Pozemek - dar                          -        

Pozemek - koupě                          -        

028 74 Vysavač ETA Profi                          -        

028 081 Vitrína                          -        

028 074 Trezor                          -        

028 073 Centrála                          -        

028 087 Dětem naučnou stezkou-medvíďata                          -        

028 081 Doprvní zrcadlo                          -        

028 087 Dětem naučnou stezkou - skluzavka                          -        

028 087 Dětem naučnou stezkou - houpačka                          -        

028 074 Počítač                          -        

028 081                          -        

028 076                          -        

Zmařené investice

 Stav k 1.1.2014 Rok 2014

042 09 Revitalizace koupaliště                          -        

042 20 Veřejné osvětlení (pasport)                          -        

Vyřazené investice

 Cena Poznámka

021 522 Vodovod V evidenci SVK Žďársko

021 531 Kanalizace V evidenci SVK Žďársko

022 42 Rolba Nefunkční

022 45 Zimní stadion-chladicí věž Likvidace

031 310 Pozemek                     89,91      Prodej

Pozemek                   534,50      Prodej

 30 956,52       30 956,52      

 55 229,00       55 229,00      

031 310
031 311  11 620,00       11 620,00      

031 510
031 310  200 000,00       200 000,00      

 3 999,00       3 999,00      

 4 578,00       4 578,00      

 23 300,00       23 300,00      

 6 490,00       6 490,00      

 10 500,00       10 500,00      

 4 598,00       4 598,00      

 27 877,68       27 877,68      

 10 542,00       10 542,00      

 25 069,00       25 069,00      

Lavičky (bezúplatný převod z DSO 
Tišnovsko)  24 586,00       24 586,00      

Dýchací přístroje - požární ochrana - 
dar  25 448,49       25 448,49      

Celková hodnota 
vyřazení

 182 550,00       182 550,00      

 26 040,00       26 040,00      

 413 388,00      

 322 910,00      

 224 134,00      

 98 000,00      

031 510
031 410



031 310 Pzemek                     51,87      Prodej

Pozemek                   135,28      Prodej

031 410 Pozemek Prodej

Pozemek Prodej

028 081 Dopravní zrcadlo Likvidace

028 074 ScanJet Nefunkční

028 73 Bubnová sekačka ADELA Nefunkční

Přecenění reálnou hodnotou

 Cena Poznámka

Koupaliště Schválen prodej areálu

031 310
031 510

 1 764,00      

031 310
031 311  3 355,30      

 6 363,00      

 4 578,00      

 22 990,10      

021 217
021 634  1 776 600,00      



   







Úvěry, půjčky, zástavy:

1.

2.

3.

4.

Hospodaření obce:

Městys Nedvědice je od 1.4.2008 plátcem DPH.

V roce 2014 bylo schváleno 12 rozpočtových opatření

Majetek obce

Městys Nedvědice vede evidenci majetku prostřednictvím programu GORDIC Jihlava.
Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2014.
Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.

Příspěvkové organizace obce

Členství v organizacích:

Městys má zřízeno zástavní právo na dobu určitou do 3.6.2023 na budovu Obchodního domu v 
Nedvědici č.p. 316 včetně parc. č. st. 450 vůči věřiteli Ministerstvu pro místní rozvoj Praha z titulu 
systémové dotace ze SR ve výši 4.500.000,- Kč poskytnuté v roce 2002 na pořízení 4 bytových 
jednotek Nedvědice č.p. 316.

Městys Nedvědice uzavřel v roce 2012 Smlouvu o úvěru s Českou spořitelnou a.s. ve výši 
4.500.000,- Kč za účelem dofinancování akce "Kanalizace Nedvědice - lokalita k Černvíru, Krčín, 
Vejpustek, Žlíbky a K Pernštejnu v k.ú. Nedvědice pod Pernštejnem a Pernštejn". Výše úrokové 
sazby je 2,36 p.a. První splátka jistiny proběhla v lednu 2013. Předpokládaný termín poslední splátky 
je 20.3.2015.

Městys Nedvědice uzavřel v roce 2014 Smlouvu o úvěru s Českou spořitelnou a.s. ve výši 
13.000.000,- Kč za účelem překlenutí finančních prostředků na projekt "Parkoviště pro návštěvníky 
hradu Pernštejn" a projekt "Dětská hřiště, víceúčelové hřiště a sociální zázemí v ZČ Nedvědice". 
Výše úrokové sazby je 1,35 p.a.. K 31.12.2014 nebyl úvěr čepán. Předpokládaný termín poslední 
splátky je 31.12.2015. 

Městys na základě Smlouvy o financování projektu půjčil finanční prostředky MAS Zubří země, 
o.p.s. na akci "Znám křišťálovou studánku…" ve výši 243.653,70 Kč. Finanční prostředky jsou 
určeny na překlenutí doby do poskytnutí dotace ve výši 83,08 % se SZIF.

Městys Nedvědice v roce 2014 vykázal v hlavní činnosti kladný výsledek hospodaření ve výši 
4.435.723,66 Kč. 

V hospodářské činnosti, do které je zahrnut provoz parkoviště na hradě Pernštejně a provoz stroje 
UNC 060, je vykázán zisk  383.008,41  Kč.

Městys Nedvědice hospodařil dle rozpočtu chváleného Zastupitelstvem městyse Nedvědice dne 
2.12.2013.

Městys je zřizovatelem Základní škola a Mateřská škola Nedvědice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace.

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2014 v hlavní činnosti je zisk ve výši    
84.658,71 Kč, v hospodářské činnosti zisk 37.803,34 Kč. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Součástí  závěrečného účtu městyse Nedvědice je:

Za městys:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (Fin 1-12 M)
Rozvaha - bilance
Výkaz zisku a ztráty
Příloha účetní uzávěrky
Plnění rozpočtu
Inventarizační zpráva za rok 2014

Za příspěvkovou organizaci:
Rozvaha - bilance
Výkaz zisku a ztráty
Příloha účetní závěrky
Celková rekapitulace
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013 - 2014

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014.

Zpracoval:  Ing. Jitka Koukolová

                                                                                              Ing. Pavel  Vejrosta
                                                                                                        starosta

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01   Žďár nad Sázavou (svazek obcí)
2. Mikroregion Pernštejn, 592 62  Nedvědice 42 (dobrovolný svazek obcí)
3. MAS Zubří země o.p.s., Masarykovo náím. 57, 593 01   Bystřice nad Pernštejnem (obecně 
prospěšná společnost).

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 13. a 14. října 2014, konečné přezkoumání 
hospodaření dne 16. a 17. března 2015.
Při přezkoumání hospodaření městyse Nedvědice za rok 2014 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.
Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 - viz. příloha.

Celé znění závěrečného účtu městyse Nedvědice je k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse 
Nedvědice nebo na www.nedvedice.cz.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání závěrečného 
účtu Zastupitelstvem městyse Nedvědice nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.






	Nadpis
	Stavy účtů
	FIN 2-12
	Běžný účet
	Další účty
	Úvěry
	SF,HČ
	Dotační program
	Dotace
	Investice
	Text

